*♦*}*♦*
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МсШ Ш-h
пос. Шаблыкйно

О внесении изменений в постановление
администрации Шаблыкинского района от

30 апреля 2019 года № 120 «Об
утверждении в новой редакции

муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на
территории поселка Шаблыкйно»

На основании постановления Правительства Орловской области от 31
августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы
Орловской области «Формирование современной городской среды на
территории Орловской области», администрация Шаблыкинского района
Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шаблыкинского района от
30 апреля 2019 года № 120 «Об утверждении в новой редакции
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории поселка Шаблыкйно» изменения согласно приложениям 1-3 к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
19.01.2022 г. № 8 «О внесении изменений в постановление администрации
Шаблыкинского района от 30 апреля 2019 года № 120 «Об утверждении в
новой редакции муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории поселка Шаблыкйно».

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и
делопроизводства (Г.В. Жаркова) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. первого заместителя главы администрации района Н.Г. Амирханова.

Глава района С.В. Новиков

Приложение 1
к постановлению администрации

// ^Шаблыкинского района.
«#» йЗиХ(<2023 г. №

1. В приложении 1 к Постановлению в Паспорте муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
поселка Шаблыкино»:

1) графу «Срок реализации Программы» изложить в следующей
редакции:

«2018-2025 годы (без разбивки по годам)»;
2) графу «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей

редакции:
Ориентировочный объем финансирования Муниципальной программы

на 2018-2024 годы в отношении дворовых территорий составляет
15557,26418 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 1334,929 тыс. рублей;
2019 год - 1780,73567 тыс. рублей;
2020 год - 1801,009 тыс. рублей;
2021 год - 3423,221 тыс. рублей;
2022 год - 1984,37942 тыс. рублей;
2023 год - 1687,51175 тыс. рублей;
2024 год - 1775,42140 тыс. рублей;
2025 год - 1770,05694 тыс. рублей.
3) в графе «Ожидаемые результаты реализации Программы» заменить

слова «в количестве четырех пространств» на слова «в количестве пяти
пространств».

2. Пункт 5 «Прогноз ожидаемых результатов реализации
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Для реализации данной Муниципальной программы ориентировочно
планируется выполнить комплекс работ:

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общей
площадью 26300 кв.м.

по благоустройству пяти общественных пространства поселка.
Благоустройство общественных территорий в 2018 - 2025 годы будут

выполняться согласно перечня общественных территории приведенного в
приложении 7 к муниципальной программы, а выполнение комплекса работ
по благоустройству общественных территорий будет зависеть от
утвержденных общественной комиссией и администрацией района дизайн -
проектов на благоустройство общественной территории.

Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы
приведены в приложении 1 к настоящему Проекту программы.

3. Абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
Ориентировочный объем финансирования Муниципальной программы

на 2018-2025 годы в отношении дворовых территорий составляет
15557,26418 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 1334,929 тыс. рублей;
2019 год - 1780,73567 тыс. рублей;
2020 год - 1801,009 тыс. рублей;
2021 год-3423,221 тыс. рублей;
2022 год - 1984,37942 тыс. рублей;
2023 год - 1687,51175 тыс. рублей;
2024 год - 1775,42140 тыс. рублей;
2025 год - 1770,05694 тыс. рублей, из них:
средства бюджета п. Шаблыкино по годам:
2018 год - 5,05088 тыс. рублей;
2019 год - 17,80735 тыс. рублей;
2020 год - 21,25381 тыс. рублей;
2021 год - 1740,39704 тыс. рублей;
2022 год - 49,43573 тыс. рублей;
2023 год - 16,87512 тыс. рублей;
2024 год - 17,75422 тыс. рублей;
2025 год - 17,70057 тыс. рублей;
средства бюджета Орловской области по годам:
2018 год - 500,03744 тыс. рублей;
2019 год - 623,1118 тыс. рублей;
2020 год - 841,38482 тыс. рублей;
2021 год - 856,2562 тыс. рублей;
2022 год - 1059,82650 тыс. рублей;
2023 год - 844,74144 тыс. рублей;
2024 год - 844,74144 тыс. рублей;
2025 год - 844,74144 тыс. рублей;
средства бюджета Российской Федерации по годам:
2018 год - 829,84068 тыс. рублей;
2019 год- 1139,81651 тыс. рублей;
2020 год - 938,37037 тыс. рублей;
2021 год - 841,43914 тыс. рублей;
2022 год -875,11719 тыс. рублей;
2023 год - 825,89519 тыс. рублей;
2024 год - 912,92574 тыс. рублей.
2025 год - 907,61493 тыс. рублей.

4. В приложении 1 к Программе значение показателя в пункте 2
«Благоустройство общественных территорий» заменить на «5».

5. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории поселка Шаблыкино» изложить
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Приложение 2
к постановлению администрации

аблыкинского района*
2023 г. № J

Приложение 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории поселка Шаблыкйно

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории поселка Шаблыкйно»

Наименование Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
муниципальная

программа
«Формирование

современной
городской
среды на

территории
поселка

Шаблыкйно»

Администрация
Шаблыкинского

района, отдел
по управлению

делами п.
Шаблыкйно

Средства
бюджета РФ 829,84068 1139,81651 938,37037 841,43914 875,11719 825,89519 912,92574 907,61493

Средства
бюджета

Орловской
области

500,03744 623,1118 841,38482 856,2562 1059,82650 844,74144 844,74144 844,74144

Средства
бюджета п.
Шаблыкйно

5,05088 17,80735 21,25381 1740,39704 40,59616 16,87512 17,75422 17,70057

Итого за соответствующий год: 1334,929 1780,73567 1801,009 3423,221 1984,37942 1687,51175 1775,4214 1770,05694

Примечание: объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и будут уточняться в
соответствии с принятыми и отраженными в федеральном, региональном и местном бюджетах в установленном порядке
решениями о финансировании. Соответственно объемы финансирования настоящей муниципальной программы могут
подвергаться корректировке.

Приложение 3
к постановлению администрации

/г' Шаблыкинского района
«У/» /У 2023 г. № _С

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской

' среды на территории поселка Шаблыкино

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории поселка Шаблыкино»

Номер и наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредст-
венный результат (краткое
описание)

Основные направления реализа
цииНачало

реализации
Конец
реализации

1 2 3 4 5 6
Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования поселок Шаблыкино

1. Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов в п. Шаблыкино по
ул. Маяковского
ул. Ленина
ул. Тургенева
ул. Строителей
ул.50 лет Октября
пер. Больничный
ул. Ленина

Отдел по управлению
делами п.Шаблыкино
администрации
Шаблыкинского
района

2018 2025 1 ремонт дворовых проездов
и автомобильных парковок,
2.обеспечение освещения
дворовых территорий,
3. установка скамеек,
4. установка урн для мусора,
5. оборудование детских
площадок;
6. озеленение территории.

Ремонт проезжей части и
автомобильных парковок.
Исправление профиля оснований
щебеночных,с добавлением
нового материала; Розлив
вяжущих материалов; Уст
ройство выравнивающего слоя
из асфальтобетонной смеси;
Устройство покрытий
асфальтобетонных; Ремонт
бордюров; Ремонт горловин
колодцев; Ремонт бордюров по
краям покрытий; Подсыпка па
зух щебнем; Вывоз б/у
бордюров; Устройство
оснований под тротуары;
Устройство асфальтобетонных
покрытий дорожек и тро- *
туаров; Устройство лестниц Ус-

2. Благоустройство общественных
территорий:

л

Отдел по управлению
делами п.
Шаблыкино
администрации
Шаблыкинского
района

2020 2025 Устройство покрытий из
тротуарной плитки.
Установка ограждения
Установка скамеек
Установка урн для мусора

Ремонт дорожек.
Установка металлического ограждения
Установка скамеек Установка урн для
мусора

3. Инвентаризация уровня бла
гоустройства территорий инди
видуальных жилых домов и зе
мельных участков, предоставленных
для их размещения, с заключением
по результатам инвентаризации
соглашений с собственниками
(пользователями) указанных домов
об их благоустройстве не позднее
2020 года в соответствии с
требованиями Правил
благоустройства поселка

Отдел по управлению
делами п.Шаблыкино
администрации
Шаблыкинского
района

декабрь
2018 года

декабрь
2020 года

Доля инвентаризации уровня
благоустройства территорий
индивидуальных жилых
домов и земельных участков,
предоставленных для их
размещения составит не
менее 100%

Доля инвентаризации уровня
благоустройства территорий ин
дивидуальных жилых домов и
земельных участков, предоставленных
для их размещения